2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                     г. Минеральные Воды
      №

О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 11.04.2016 № 815 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты Почётным гражданам Минераловодского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30.05.2023 № 48-кз «О наделении Минераловодского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края                         от 15.12.2023 № 365 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2016 года № 147 «Об утверждении Положения «О Почетном гражданине Минераловодского городского округа», а также в связи с изменениями структуры администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 11.04.2016 № 815 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты Почётным гражданам Минераловодского городского округа (с изменениями, внесенными постановлением администрации Минераловодского городского округа от 13.02.2020 № 284).

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Ларионову Л. В.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                          с 01.01.2024.

Глава Минераловодского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                 В. С. Сергиенко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

от                   №

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 11.04.2016 № 815 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты Почётным гражданам Минераловодского городского округа                                     (с изменениями, внесенными постановлением администрации Минераловодского городского округа от 13.02.2020 № 284)
1. Внести в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 11.04.2016 № 815 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты Почётным гражданам Минераловодского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Минераловодского городского округа от 13.02.2020 № 284), следующие изменения:

1.1.  В наименовании постановления слова «Минераловодского городского округа» заменить словами «Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».

1.2.  В пункте 1 слова «Минераловодского городского округа» заменить словами «Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».

2. Внести в Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты Почётным гражданам Минераловодского городского округа следующие изменения:

2.1. В наименовании слова «Минераловодского городского округа» заменить словами «Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».
2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления из бюджета Минераловодского муниципального округа Ставропольского края ежемесячной денежной выплаты Почетным гражданам Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, а также супругу (супруге), не вступившему (не вступившей) в повторный брак, и несовершеннолетним детям лица, которому указанное звание присвоено посмертно, проживающим на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.».
2.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Ежемесячная денежная выплата (далее - ЕДВ) осуществляется администрацией Минераловодского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация) в размере 2140 рублей (две тысячи сто сорок рублей) в форме безналичного перечисления на лицевой счет, открытый  в российской кредитной организации гражданами, указанными в п.1 настоящего Порядка.».

2.4. В пункте 4 слово «городского» заменить словом «муниципального».

2.5. Абзац первый пункта 7 изложить в  следующей редакции:

«7. Для назначения ежемесячной денежной выплаты Почётный гражданин или его законный представитель подают в администрацию либо в МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Минераловодского муниципального округа Ставропольского края» (далее - МФЦ) заявление о предоставлении ежемесячной денежной выплаты с указанием реквизитов лицевого счёта, открытого Почётным гражданином в российской кредитной организации (далее - заявление), а также следующие документы:».

2.6. В пункте 10 слова «в УТСЗН» заменить словами «в администрацию».

2.7. В пункте 11 слова «в УТСЗН» заменить словами «в администрацию».

2.8. В пункте 14 слова «Минераловодского городского округа» заменить словами «Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».

2.9. В пункте 17 слова «Минераловодского городского округа» заменить словами «Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».

2.10. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Финансовые операции, бухгалтерский учёт и контроль за использованием денежных средств, предусмотренных в бюджете Минераловодского муниципального округа Ставропольского края на предоставление ЕДВ, осуществляются администрацией».